
■N® 1®* Warszawa, dnia 31 lipca 1926 r. Rok VIII.

DZIENNIK URZĘDOWY
  MINISTERSTWA SKARBU.

p r ^  Jena nnmern pojedynczego 75 groszy, z przesyłką zwycza‘ną 85 groszy, poleconą 1 zł. 15 groszy.
i ’ Qerata kwartalna 5 złotych. Cena ogłoszeń za tekstem od wiersza 1 m/m. szpalty redakcyjnej 30 gr., 

ląc jfyezne ł cyfrowe 60 gr. Materjał redakcyjny oraz ogłoszenia, które na moey przepisów obowiązn- 
»i'y'j .Podlegają opublikowaniu w „Dzienniku Urzędowym Ministerstwa Skarbu", należy kierowaó do 
szeJT̂ ~J*stracji, Rj marska 3. Tel. redakcji 118.03, tel. Administracji Nr. 276.23. Za terminowy druk ogło*

^  A dm lnl-^,./.^  njt  odpowiada. Konto czekowe w P. K .  O. Nr. 30305.

^Oflaffci kOnsumcyinE. 1B7. Okólnik N r. 4670/Wet./26 z dn . 22/VI. 1976 r. o p rzed łużen ie  k redy tu  podatkow ego na 
opaski podatkow e dla krajow ego w ina m usującego.

3t1Qjn , splryfm auię. tB3. Rozp. M inistra S karbu z dn. 18/VI. 1926 r. o u s ta len iu  opłaty skarbow ej od sp iry tu su . 
ł S4. R czp. Min. S karbu  z dn 19/Vl. 1926 r. o uzupełn ien iu  rozporz. Min. S karbu  z dn. 3/VIIl 1925 r. 
o u rządzen iu  i kon tro li gorzeln i.

“ Prawy ułaiutrun;. 195. U staw a z dn. 30/VI. 1926 r. p rzed łużająca  m oc obowiąz. rozp. P rezy d en ta  Rz, z dn. 29/VI. 
-  1924 r. o lichw ie p ien iężnej.

z  OD ADMINISTRACJI.
Powodu strejku drukarskiego Nr. 19 Dziennika Urzędowego M-stwa Skarbu wychodzi z opóźnieniem.

Podatki honsumcyjnc.
192.

OKÓLNIK N. 4070 W . A. 26
Do Izby Skarbowej -  W ydz. IV (wszystkie) 
i Śląskiego Urzędu Wojew. ~ W ydz. u. 

bowy w Katowicach.
o, Uwzględniając napływające do Ministerstwa 

karbu podania wytwórców win musujących p 
Paranych przez organizacje handlowo - przemy 
łowe w interesie tego świeżo powstałego pizenpy- 

1,3. krajowego po myśli art. 6 ust. z dn. • - 
rn  /•  0 opodatkowaniu wina i miodu syconego 
(Dz. U. Rz. P . Nr. 75 poz. 525 z 1925) i w d re d *

od przepisu § 15 rozp. Mm. Skarbu 
l  10.V1II 1925 r. (Dz. U. Rz. P. Nr. 85 poz. 086) 
PPoważnia się Izbę Skarbową (Śląski Urząd 

°jew.) do przedłużania na prośbę firm zaintere­
sowanych okresu kredytu podatkowego na opaski 
Podatkowe dla krajowego wina musującego 
trzech miesięcy.

W arszawa, dn. 22 czerwca 1926 r.

Za Ministra Skarbu:(_) g . Czechowicz, 
Podsekretarz Stanu.

Monopol spirytusowy.
193.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU
z dnia 18 czerwca 1926 r.

o ustaleniu opłaty skarbowej od spirytusu w yj 
produkowanego wewnątrz Państwa, tudzież 
przywożonego z zagranicy, oraz z obszarów, 
oa Które ustawa o monopolu spirytusov.ry*n nie 
rozciąga się, ce.i sprzedażnych spirytusu 1 wó­
dek monopolowych, oraz dodatkowego opodat- 

wania zapasów.
Na mocy art. art. 21, 22, 30, ust. 3 art. 97, 

oraz 101 ustawy z dnia 31 lipca 1924 r. o monopolu 
spirytusowym w brzmieniu ogłoszonem w załą­
czniku do rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 
17 września 1925 r. (Dz. U. R. P . Nr. 102 poz. 720) 
zarządza się co następuję:

§ 1. Opłatę skarbowy, łącznie z udziałem 
związków komunalnych, od jednego hektolitra spi- 
rytusu 100% ustala się od dnia 25 czerwca 1926 r. 
w wysokości:

a) od spirytusu wyrobionego w kraju 650 zł.
b) od spirytusu i przetworów spirytu­

sowych przywożonych z zagra­
nicy, oraz obszarów, na które usta­
wa o monopolu spirytusowym nie 
rozciąga się łącznie z dochodem 
monopolowym . . . • • • 900 „
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§ 2. A. Od dnia 25 czerwca 1926 r. obowią­
zują poniżej podane ceny sprzedażne jednego hek­
tolitra 100% spirytusu monopolowego, wydawa­
nego w składzie, wyznaczonym przez Dyrekcje 
Państwowego Monopolu Spirytusowego:

a) za spirytus oczyszczony do wyrobu 
wódek c z y s t y c h .............................  836 zł.

b) za sp iry tus oczyszczony do wyrobu 
wódek gatunkowych, do wzmocnie­
nia win i so k ó w ..................................  950 „

c) za spirytus oczyszczony na cele do­
mowe, lecznicze i naukowe, do wy­
robu cukierków i t. p. przedmiotów 
spożywczych do naczyń odbiorcy 950 zł.

d) za spirytus oczyszczony dla aptek, 
szpitaii, do fabrykacji środków ga­
lenowych oraz do wyrobu alkoholu 
a b s o l u t n e g o ....................................  856 „

e) za spirytus oczyszczony do wyrobu 
pachnideł, wszelkiego rodzaju ko­
smetyków, esencyj, estrów i ete­
rów za wyjątkiem eteru siarko­
wego ....................................................  400 zł.

f) za spirytus oczyszczony do wyrobu 
środków leczniczych syntetycznych 
oraz do wyrobu mydeł gliceryno­
wych ..................................................... 110

g) za spirytus do wyrobu octu . . . 65 „
h) za spirytus nieoczyszczcny lub po­

ślednie gatunki do wyrobu lakieru 
i politury oraz do wyrobu eteru 
s ia rk o w e g o ..................................... 75 „

i) za spirytus oczyszczony na wszyst­
kie inne cele przemysłowe aniżeli 
wyżej wymienione . . . . 110 „
a za spirytus surowy lub pośled­
nich gatunków na te same cele . 100 „

j) za spirytus podwójnie oczyszczony 
i niefiltrowany o dziesięć złotych 
drożej od cen powyższych,

k) za spirytus podwójnie oczyszczony 
i filtrowany o piętnaście złotych 
drożej od cen powyższych.

B. Za jeden hektolitr objętościowy spirytusu 
skażonego ogólnym środkiem skażającym (dena­
turat) :

a) mocy 9 2 ° ....................................... 55 zł.
b) mocy 9 5 ° ....................................... 57 „
§ 3. Oc! spirytusu z kampanji 1923/24 r.,

zwolnionego przez Dyrekcję Państwowego Mono­
polu Spirytusowego fabrykom wódek do wewnętrz­
nego obrotu na podstawie art. 97 ust. 3 ustawy 
z dnia 31 lipca 1924 r. obowiązują cd dnia 25 
czerwca 1926 r. następujące opłaty za 1 h!. 100%:

a) do wyrobu wódek czystych . . . 750 zł.
b) do wyrobu wódek gatunkowych . . 864 .,
§ 4. Cenę sprzedażną czystych wódek mono­

polowych łącznie z butelką, obowiązującą od dnia 
25 czerwca 1926 r. określa się jak następuje:
a) mocy 40°/0 1 Itr. 0,75 Itr. 0,5 Itr. 0,25 Itr.

w hurcie 3,79 — 1,96 1,04
w detalu 4,15 3,15 2,15 1,15

b) 'nocv 45%__ 1 Itr. 0,75 Itr. 0,5 Itr. 0,25 1%
w hurcie - 4,22 — 2,15 1,13
w detnlu 4,60 3,50 2,35 1,25

Aft 19.
—

Detaliczna cena wódek czystych sprzedawa­
nych przez przedsiębiorców' prywatnych na terenie 
nieobjętym pełnym monopolem spirytusowym 
w myśl art. 23 ustawy o monopolu spirytusowym 
nie może przekraczać powyższych cen detalicz­
nych więcej niż o 10%.

Zabrania się prywatnym fabrykantom wódek 
czystych rozlewania do naczyń o innej pojemności, 
aniżeli i, 0,75, 0,5, 0,25, i U,2 litra pojemności.

Od dnia 25 czerwca 1926 r. obowiązują 
poniżej podane ceny sprzedażne spirytusu butel­
kowanego na cele lecznicze i domowe łącznie z bu­
telką :

mocy 95% 1 Itr. 0,5 itr. 0,25 Itr.
w krocie 9,0u 4,55 2,39
w detalu 9,60 4,85 2,55
§ 6. Zapasy spirytusu, które w dniu 25 czerwca 

1926 r. znajdować się będą na składzie w pryw at- 
nveh fabrykach wódek, czy to w postaci czyste], 
czy to w' półfabrykatach lub gotowych wyrobach, 
jak również w< sokach, morsach i t. p., podlegają 
dodatkowemu opodatkowaniu, mianowicie:

a) spirytus przeznaczony do wyrobu wódek 
czystych oraz zawarty w półfabrykatach 
wódek czystych i gotowych wyrobach po 
po 110 zł. za hektolitr 100%.

Przez wódki czyste rozumie się jedy-: 
nie wyroby, nie zawierające oprócz spiry­
tusu i wody żadnych innych domieszek.

b) spirytus przeznaczony do wyrobu wódek 
gatunkowych, oraz zawarty w goto­
wych wyrobach, półfabrykatach, sokach, 
morsach i t. p. po 125 zł. za hektolitr 100%,

c) spirytus do celów domowych i leczniczych, 
rozlany do butelek i znajdujący się w pry­
watnych hurtowniach i miejscach detalicz­
nej sprzedaży po 124 zt.

§ 7. Dodatkowemu opodatkowaniu według 
norm określonych w § 6 oodlegają rówmież prze­
syłki spirytusu we wszelkich postaciach przezna­
czonego do wyrobu wódek, oraz spirytusu prze­
znaczonego na cele domowe i lecznice, które we­
dług dokumentów przewozowych wysłane były 
przed dniem 25 czerwca 1926 r. i w tym dniu lub 
po tym terminie podjęte zostaną przez odbiorcę.

§ 8. Inspektorzy kontroli skarbowej obowią­
zani są niezwłocznie po ukończeniu czynności 
w fabrykach wódek w dniu 24 czerwca przystąpić 
do zbadania zapasów spirytusu w fabrykach wó­
dek, naliczyć dodatkowo przynadaiący podatek 
i wyniki wpisać do sporządzonego w 2-ch egzem­
plarzach protokółu, oraz do ksiąg obrachunko­
wych fabryk. Jeden egzemplarz protokółu winien 
być doręczony przedsiębiorcy, który obowiązany 
będzie naliczony dodatkowy podatek wpłacić do 
kasy skarbowej do dnia 14 lipca 1926 r., a drugi 
dołączony do ogólnego sprawozdania.

§ 9. Właściciele prywatnych hurtowni, oraz 
detalicznych sprzedaży o posiadanych w dniu 25 
czerwca 1926 r. zapasach spirytusu przeznaczo­
nego do celów domowych i leczniczych winni zło­
żyć do dnia 30 czerwca 1926 r. włącznie właści­
wemu inspektorowi kontroli skarbowej zgłoszenie 
w 2 egzemplarzach.

Pozycja 193.
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Odbiorcy przesyłek wysianych tP ~termjnie, 
25 czerwca 1926 r., a odebranych P . pe^ orowi
są obowiązani zgłosić je właściwe odbiorze,
kontroli skarbowe] w przeciągu 2 dni poou ^

Zgłoszenie zapasów ma ^ w e ra c  i naZwisko 
ilości i mocy spirytusu tudziez muę rvtusu. 
właściciela i miejsce przechowywania P

§ 10. Urzędnicy kontroli skarbowe! obowiązani 
sa niezwłocznie po ukończeniu czynn .
watnych hurtowniach i m^jscach de*u 
sprzedaży w dniu 24 czerwca 1926 r p ?  nlcże 
do sprawdzenia zapasów spirytusu n oCZeku- 
i domowe w wymienionych załadach, nic o c z c k  
jąc nadesłania zgłoszenia. nctat-

O transportach spirytusu, wYs.^ {Xf,a kontrola 
nich dniach- miesiąca czerwca une] kontrolę
skarbowa winna niezwłocznie zawiadon q ta_ 
skarbową miejsca odbioru, szczeg . 24
kich, które mogą być otrzymane po amu 
czerwca 1926 roku. wdaniem

Wszelkie czynności, związane J? ‘ tusU na 
zgłoszeń i sprawdzaniem zapaso, P ńczone do 
cele lecznicze i domowe, winny oy , . ^ dnia 
dnia 4 lipca 1926 r., a w fabrykach wódek uo 
30 czerwca 1926 r. włącznie.

§ 11. Na obydwóch egzemplarz-ac^oWej wi- 
nego zgłoszenia urzędnik kontroli , datkowego 
nien wpisać p rz y p a d a ją c ą  wysokos  ̂ ieży po- 
podatku. Jeden e g z e m p la rz  z g ło ś  b ęd z ie
zostawić przedsiębiorcy, który obo : ^935 r.
uiścić dodatkowy podatek do dnia ‘nrzedstawić 
do kasy skarbowej, pokwitowanie zj P . ^
właściwemu Urzędowi Skarbowemu Akcyz > 
sopolów Państw ow ych, który po sprawdzeniu^^ 
nych, otrzymanych od inspektorów azie wja-
bowej, przedstawi je przy ogolnym i ?  
ściwej izbie skarbowej. ., rwrekcii

Izba skarbowa winna przeds aw  ̂ sumary„
P a ń s tw o w e g o  M onopo lu  Sp)r̂ a °niętei o ra z  p o ­c zn ę  ze s taw ien ie  n a liczone] r śc ią g
kredytowanej dodatkowej opłaty. M^nanolów 

§ 12. Urząd Skarbowy Akcyz 1 j ^ ° g l0d0 
Państwowych może na prosbę ob zezwolić na 
uiszczenia dodatkowych podatkom atacb mie- 
spłacenie należnej kwoty w szesc ^  sto-
siecznych, z zastrzeżeniem ogaceni ^  
sunku rocznym 1 wykaz ylćlU; i a n r ,, 1926 r. stawić izbic skarbowej do dnia 31 np

Q -  -§ 13. Osoby winne zaniedbania g ż e n i a
Przewidzianego w § 9 niniejszego r o z , - _ . w-p_
lub zgłoszenia ilości spirytusu w zmimejszo ^ 
cej niż o 5% ilości, st\yierdzone]^urzćdowm^ 
legają odpowip.rP/icU-Wo; -o d p o w i e t o l S r r a r t .  95 ustawy o mo 
nopolu spirytusowym. ,

§ 14. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
cie z dniem 25 czerwca 1926 r.

Minister Skarbu: ( - )  C. W ™ er
Dz. U. R P  Nr 60 z dn. 24 czerwca 19-6 upoz. 353.

194
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 19 czerwca 1926 r. 
o uzupełnieniu rozporządzenia Ministra Skarbu 
z dnia 3 sierpnia 1925 r. o urządzeniu i kontroli 

gorzelni.
Na podstawie art. 74 i 99 ustawy z dnia 11 

sierpnia 1924 r. o monopolu spirytusowym (Dz. 
U. R. P. Nr. 78, poz. 756) zarządza się co nastę­
puje:

§ 1. § 124 rozporządzenia Ministra Skarbu 
z dnia 3 sierpnia 1925 r. (Dz. U. R. P. Nr. 84, poz. 
579) uzupełnia się ustępem trzecim o brzmieniu 
następującern:

„3. W  miejscach sprzedaży detalicznej wolno 
dzielić obanderolowane cegiełki drożdży dla sprze­
daż'1' cząstkowej spożywcom. Dzielenie winno od­
bywać się prostopadle do opaski. W  zakładzie 
handlowym wolno przechowywać tylko jedną ce­
giełkę napoczętą11.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu:
(—) C. Klamer

Dz. U. R. P. Nr. 61 z dn. 30 czerwca 1926 r., 
poz. 370.
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Sprawy walutowe
U S T A W A

z dnia 30 czerwca 1926 r. 
dotyczącą przedłużenia mocy obowiązującej roz­
porządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnif 
29 czerwca 1924 r. o lichwie pieniężnej (Dz. U. 

R. P. Nr. 56. poz. 574).
Art. 1. Moc obowiązującą rozporządzenia P re­

zydenta Rzeczypospolitej z dnia 29 czerwca 1924 i.
0 lichwie pieniężnej (Dz. U. R. P. Nr. 56, poz. 574), 
przedłużoną do dnia 1 lipca 1926 r. ustawą z dnia
1 lipca 1925 r. (Dz. U. R. P. Nr. 65, poz. 453), prze­
dłuża się na czas nieoznaczony z tą zmianą, że 
przewidzianą w § 1 tego rozporządzenia stopę 
procentową „24%“ zniża się na „20%“.

Art. 2. Zniesienie rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 29 czerwca 1924 r. o lich­
wie pieniężnej (Dz. U. R. P. Nr. 56, poz. 574) na­
stąpi w drodze rozporządzenia Rady Ministrów.

Art. 3. Wykonanie niniejszej ustawy powie­
rza się Ministrom: Skarbu i Sprawiedliwości.

Art. 4. Ustawa niniejsza wchodzi w zycSę 
z dniem ogłoszenia.

Prezydent Rzeczypospolitej: /. Mościcki. 
Prezes Rady Ministrów: K. Bartel.
Minister Skarbu: C. Kiarner.
Minister Sprawiedliwości: W . Makowski.

Dz. U. R. P. Nr. 62 z dn. 1 lipca 1926 r.,
poz. 372.

Tło3i£>no cz .ioukam i D rukarni Pań >;wowej, M iod Ara Nr. 2‘/. 28/VII. 1926 r. 6000




